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[Statsministeren] 

at yde hjemmestyret sin støtte til at føre ny- 
ordningen ud i livet. 

Samarbejdet mellem regeringen og det 
færøske hjemmestyre om en række fælles 
opgaver inden for hjemmestyreordningen vil 
fortsætte i den hidtidige positive atmosfære. 

Et fælles dansk-færøsk embedsmandsud- 
valg, der har behandlet problemer i forbin- 
delse med en forenkling og ajourføring af 
formen for statens tilskud til Færøerne, har 
netop afgivet en betænkning. Betænkningen 
vil nu blive genstand for drøftelser direkte 
mellem regeringen og Færøernes landsstyre. 

Folketinget har netop fået sit mandat for- 
nyet for en 4-årig periode. 

Det er nu vort fælles ansvar, at vi bruger 
disse 4 år til at føre en politik, som tager 
hensyn til de faresignaler, der er hejst. Svig- 
ter vi opgaven, kan konsekvenserne blive 
meget alvorlige for hele den danske befolk- 
ning. 

Vi bliver nødt til at træffe hårde og ubeha- 
gelige beslutninger. 

Det er nødvendigt, at vi i den nærmeste 
fremtid gennemfører en bred vifte af ind- 
greb, som kan vende udviklingen i en positiv 
retning. Men det er lige så afgørende nød- 
vendigt, at vi i de kommende 4 år fastholder 
kursen og -  om nødvendigt -  tilpasser vor 
politik til de ændringer i vind og strøm, vi 
måtte blive udsat for. 

Vi kan gå til det arbejde med den bevidst- 
hed, at vælgerne klart har givet udtryk for, at 
de står bag os i ønsket om en fast og virk- 
som politik, selv om de er klar over, at der er 
byrder, der skal bæres. 

Det er også med den baggrund, vi kan 
appellere til de organisationer, der repræsen- 
terer de forskellige samfundsgrupper, om at 
vise. forståelse og om at medvirke dér, hvor 
deres medvirken er nødvendig. Men skal 
denne appel have virkelig styrke, må vi også 
herfra handle sådan, at de kan have tillid til, 
at byrderne vil blive fordelt på en socialt ri- 
melig måde. 

Det er en forpligtelse, vi alle bør tage al- 
vorligt. 

Det er her i folketinget, de afgørende be- 
slutninger skal træffes. 

De kan kun træffes, hvis der er en stærk 
vilje til samarbejde, og regeringen indbyder 
til forhandling og til samarbejde. Vi håber, at 
denne indbydelse vil blive modtaget i en po- 
sitiv ånd af folketingets partier. 

Der skal ikke i dag udråbes noget trefol- 
digt hurra, men jeg ønsker alle en god ar- 
bejdslyst. 

Redegørelse af statsministeren. Skriftlige del: 

Oversigt over lovforslag og forslag til ,folke- 
tingsbeslutning, som regeringen ved den ny 
samlings begyndelse påregner at fremsætte f 
løbet af folketingsåret 1979-80. 

ARBEJDSMINISTEREN: 
Lov om midlertidigt stop for lønstigninger. 

Ændring af  lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. 

Loven indeholder i kapitel 15 b og § 97 b 
en jobtilbudsordning for langtidsledige. For- 
pligtelsen til at give tilbud om arbejde til 
langtidsledige ophører 31. december 1980. 
Såfremt der skal ske en forlængelse og even- 
tuel ændring af jobtilbudsordningen, er det 
nødvendigt, at fremsættelsen af eventuelle 
lovforslag sker senest i sidste halvdel af fol- 
ketingsåret 1979.:...80. 

Herudover kan der blive tale om enkelte 
andre ændringer, herunder om mobilitets- 
fremmende ydelser. 

Lov om lønmodtagernes dyrtidsfond. 
Om udbetaling af de til ATP indbetalte 

dyrtidsportioner. 

Lov om frihed m.v. i forbindelse med barsel. 
Forslaget har som udgangspunkt betænk- 

ningen fra fællesudvalget under børnekom- 
missionen og ligestillingsrådet om orlov i 
forbindelse med graviditet og fødsel samt 
udtalelser fra hovedorganisationerne og myn- 
dighederne. Forslaget har sammenhæng med 
socialministerens forslag om ændring af dag- 
pengelovens barselhvileregler. Der vil mulig- 
vis endvidere blive tale om ændringer i funk- 
tionærloven og medhjælperloven. 

Der vil formentlig blive tale om som en I. 
fase at foreslå ret til orlov og dagpenge før 
fødslen uden afkortning (som i dag) af perio- 
den efter fødslen. Endvidere vil der forment- 
lig blive tale om forlængelse af dagpengeret- 
ten for selvstændige erhvervsdrivende og 
medhjælpende hustruer samt adoptanter. Det 


